
122060-2020 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 122060-2020 - Résultats
Allemagne-Francfort-sur-le-Main: Services d'architecture, d'ingénierie et de planification
OJ S 51/2020 12/03/2020
Avis d'attribution de marché – secteurs spéciaux
Services

Base juridique:
Directive 2014/25/UE

Section I: Entité adjudicatrice

Nom et adresses
Nom officiel: DB Netz AG
Adresse postale: Theodor-Heuss-Allee 7
Ville: Frankfurt am Main
Code NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Code postal: 60486
Pays: Allemagne
Point(s) de contact: Deutsche Bahn AG, Beschaffung Infrastruktur, Region Mitte
Courriel: anja.theiss@deutschebahn.com
Téléphone: +49 69265-45517
Fax: +49 69265-45635

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/
Adresse du profil d’acheteur: https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/

Activité principale
Services de chemin de fer

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Knoten Frankfurt; Fernbahntunnel inkl. Station unterhalb des Hbf Frankfurt/Main, 
Machbarkeitsstudie
Numéro de référence: 19FEI42382

Code CPV principal
71240000 Services d'architecture, d'ingénierie et de planification

Type de marché
Services

Description succincte
Der Knoten Frankfurt ist einer der verkehrsreichsten Knotenpunkte Deutschlands. In den 
letzten Jahren zeigt sich zunehmend, dass die bestehende Infrastruktur die kontinuierlich 
ansteigenden Zugzahlen und -längen nicht mehr abfahren kann. Die für das Jahr 2030 
prognostizierten Verkehre steigen weiter an. Um die Leistungsfähigkeit des Knotens Frankfurt 
für die Zukunft sicher zu stellen, soll die Machbarkeit eines Fernbahntunnels untersucht 
werden. Durch den Tunnel sollen Fahrzeitverkürzungen und Kapazitätssteigerungen innerhalb 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/122060-2020
mailto:anja.theiss@deutschebahn.com?subject=TED
https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/
https://bieterportal.noncd.db.de/Portal/


122060-2020 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

des Knotens erzielt werden. Folgende Leistungen werden vergeben: Machbarkeitsstudie für 
Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke Fernbahntunnel inkl. Tiefbahnhof.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt

Description des prestations
Der Knoten Frankfurt ist einer der verkehrsreichsten Knotenpunkte Deutschlands. In den 
letzten Jahren zeigt sich zunehmend, dass die bestehende Infrastruktur die kontinuierlich 
ansteigenden Zugzahlen und -längen nicht mehr abfahren kann. Die für das Jahr 2030 
prognostizierten Verkehre steigen weiter an. Um die Leistungsfähigkeit des Knotens Frankfurt 
für die Zukunft sicher zu stellen, soll die Machbarkeit eines Fernbahntunnels untersucht 
werden. Durch den Tunnel sollen Fahrzeitverkürzungen und Kapazitätssteigerungen innerhalb 
des Knotens erzielt werden. Folgende Leistungen werden vergeben: Machbarkeitsstudie für 
Verkehrsanlagen und Ingenieurbauwerke Fernbahntunnel inkl. Tiefbahnhof.

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure négociée avec appel à la concurrence préalable

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2019/S 218-536383

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis périodique indicatif

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 19FEI428382

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/536383-2019


122060-2020 Page 3/4

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.1.

V.2.

Lot nº: 1

Intitulé:
Knoten Frankfurt; Fernbahntunnel inkl. Station unterhalb des Hbf Frankfurt/Main, 
Machbarkeitsstudie

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
10/03/2020

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Schüßler-Plan Ingenieurgesellschaft mbH
Adresse postale: Lindleystr. 11
Ville: Frankfurt am Main
Code NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Code postal: 60314
Pays: Allemagne
Le titulaire est une PME: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Sweco GmbH
Adresse postale: Hanauer Landstr. 52
Ville: Frankfurt am Main
Code NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Code postal: 60314
Pays: Allemagne
Le titulaire est une PME: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: DB Engineering & Consulting GmbH, Region Mitte
Adresse postale: Hahnstr. 52
Ville: Frankfurt am Main
Code NUTS: DE712 Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt
Code postal: 60528
Pays: Allemagne
Le titulaire est une PME: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: ILF Consulting Engineers Austria GmbH
Adresse postale: Feldkreuzstr. 3
Ville: Rum bei Innsbruck
Code NUTS: AT332 Innsbruck
Code postal: 6063
Pays: Autriche
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot

Information sur la sous-traitance

Prix payé pour les achats d'opportunité



122060-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Vergabekammern des Bundes beim Bundeskartellamt
Adresse postale: Villemombler Straße 76
Ville: Bonn
Code postal: 53123
Pays: Allemagne

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Die Geltendmachung der Unwirksamkeit einer Auftragsvergabe in einem 
Nachprüfungsverfahren ist fristgebunden. Es wird auf die in § 135 Abs. 2 GWB genannten 
Fristen verwiesen. Nach § 135 Abs. 2 S. 2 GWB endet die Frist zur Geltendmachung der 
Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der Bekanntmachung der 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union. Nach Ablauf der jeweiligen Frist kann 
eine Unwirksamkeit nicht mehr festgestellt werden.

Date d’envoi du présent avis
10/03/2020


